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PROCESVERBAL
nga mbledhja e Komitetit pér Komunitete, mbajtur mé 25 gershor 2025 né sallén e
kuvendit té komunés, e cila filloi né ora 10:40.
T& pranishém né kété mbledhje ishin: Zdravko Zdravkovi¢ (kryesues), Zojé Hajrizi,
Kushtrim Hyseni, Behar Duraku, Gresa Muli, Berat Maloku, Zana Krasni¢ Saragi, Aziz
Emini dhe Adem Hoti, anétaré t& komitetit.

Gjithashtu né kété mbledhje morén pjesé edhe: pérfagésues t€ KFOR-it slloven, OSBE-
sé, UNMIK-ut, Aktere Dérvari - pérkthyese, si dhe Bujar Klinaku nga sekretaria e
kuvendit.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Zdravko Zdravkovig, kryesues i Komitetit pér
Komunitete, i cili konstatoi se ekziston shumica pér puné. Ai kérkoi falje q& nuk ka marré
pjesé né mbledhjen e kaluar, pér shkak té obligimeve familjare.

Zdravko Zdravkovig, kryesues i komitetit — lidhur me pikén 2, ai tha se ftesén ia kemi
dérguar kryetarit t& komunés, pérmes sekretarisé sé kuvendit, por fatkeqésisht nuk &shté i

pranishém. Pasi q& kryetari nuk &shté i pranishém, po e shoh té arsyeshme g€ ta heqim
kété piké nga rendi i dités.

Komiteti pér Komunitete njézéri votoi qé ta heq nga rendi i dités pikén 2 “Diskutim i
hapur me Kryetarin e Komunés pér problemet e Komunitetit”.

Komiteti pér Komunitete njézéri aprovoi kété:
REND DITE

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
2. Té ndryshme.

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Komiteti pér Komunitete njézéri aprovoi procesverbalin nga mbledhja e kaluar.



2. T¢ ndryshme

Aziz Emini, anétar i komitetit — kam planifikuar disa pyetje pér kryetarin, por ai nuk
éshté i pranishém. Po ¢ pérséris prapé njé shqetésim se né lagjen rome né Prelluzhé
giendet njé antené ¢ larté, ¢ cila paraqet rrezik. Kam biscduar mé herét me kryctarin ¢
komunés pér heqjen e késaj antene. Ai mé premtoi se do ta heqin, por ajo ende nuk éshté
hequr.

N¢ lagjen toné jané tri tamilje qé nuk jané t€ kygura né rrjetin e kanalizimit dhe se béhet
fjalé pér 50 metra. Kur éshté rregulluar kanalizimi, ishte kohé me shi dhe kané mbetur ato
tri familje. Kemi pasur marréveshje me kompaniné qé kur té pérmirésohet koha, té€ vijné
qé t’i kygen né rrjet edhe ato tri familje, por deri mé sot nuk ka pérfunduar.

Si shqetésim tjetér éshté se qytetarét po vozitin shpejt n€ lagjen toné. Andaj, kam kérkuar
disa heré, po e ripérséris q€ té vendosen pengesa (polic té shtrir€).

Zdravko Zdravkovig, kryesues i komitetit — pajtohem me Azizin pér problemet qé i
paraqiti pér kanalizim dhe vozitje té shpejté. Lidhur me kanalizimin, na kané théné se
&shté ¢éshtje e kompanisé.

E falénderoj kryetarin e komunés pér zgjidhjen e problemit té ujit t€ pijes né fshatin
Prelluzhé. Ai tha se jemi kygur né rrjetin e ri t€ ujésjellésit. Por, gypat e vjetér jané
problem.

Berat Maloku, anétar i komitetit — deklaroi se qenka béré puné e miré zgjidhja e
problemit té ujit t€ pijes né€ Prelluzhé. Po e them njé gjé se te asnjé kryetar, Komiteti pér
Komunitete nuk ka pasur reputacion. Mirépo, edhe pse kérkesat tona nuk jané plotésuar
100%, s& paku éshté vérejtur njé interesim pér t€ punuar. Besoj g€ deri né€ fund t&
mandatit do ta kemi t& véshtiré takojmé kryetarin, pasi qé edhe pak fillon fushata
zgjedhore. Mirépo, ne té merremi me ¢éshtjen e komuniteteve tona. Temat qé na lidhin
me ndonjé drejtori, i ftojmé né takim. Andaj, éshté€ miré t’i vizitojmé disa familje sé
bashku me KFOR-in, OSBE-né¢ e UNMIK-un, qé sado pak t’ua japim njé ngrohtési
familjeve se dikush po i viziton. Né mandatin tjetér, nuk do t€é jemi ndoshta té gjithé
anétaré t€ komitetit, por ta Iéme njé puné t& mire.

Zdravko Zdravkovig, kryesues i komitetit — tha se né korrik i kemi t€ planifikuar dy
mbledhje. Njérén ta mbajmé kah mesi 1 muajit. Kurse, mbledhja tjetér do t€ jeté mé 30
korrik.

Behar Duraku, anétar i komitetit — desha t€ ndérlidhem me disa probleme qé u
paraqgitén. Ai tha se sot do t€ keté takim publik me qytetaré né Prelluzhé lidhur me
planifikimin e buxhetit pér vitin 2026, nga ora 18:00. Andaj, éshté vendi i duhur qé t’i
paragisni kéto shqetésime.

Mbledhja pérfundoi né ora 11:10.
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